



Biuletyn

Nr 3/2024
Czasopismo bezpłatne

Gminy Pawłosiów



Urząd Gminy Pawłosiów
Pawłosiów 88, 37-500 Jarosław
Tel: 16 622 03 80, Fax: 16 622 02 48

Strona www: <https://www.pawlosiow.com.pl>
E-mail: ug@gminapawlosiow.pl
BIP: <http://www.pawlosiow.itl.pl/bip>

Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Eugeniusz Piasecki**

GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.30
Przerwa: 10.00 - 10.20

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: **Grzegorz Misiąg**
Wiceprzewodniczący: **Marta Szumińska, Zbigniew Warański**

RADNI:

Krzysztof Drapała, Daniel Hadrych, Karol Górski
Damian Jędruchów, Łukasz Kasperski, Jakub Kiwacki
Stanisław Nowosiad, Marta Orzech, Stanisław Przewrocki
Jan Słoma, Marek Tomaszewski, Łukasz Woźniak

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Socha Dorota, Cieszacin Wielki - Pajda Dariusz,
Kidałowice - Grabas Stanisław, Maleniska - Krajnik Zofia,
Ożańsk - Jamroży Grzegorz, Pawłosiów - Sęk Paweł,
Szczytna - Kucab-Górska Ewelina, Tywonia - Misiąg Grzegorz,
Wierzbnia - Warański Zbigniew, Widna Góra - Drąg Grzegorz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 20,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 8, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 28, telefon: 622 03 82

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
kierownik: **Katarzyna Kulikowska**, pokój: 5, telefon: 622 03 74

Referat Inwestycji i Promocji
kierownik: **Jerzy Kubicki**, pokój: 3, telefon: 622 03 66

Referat Finansowy
pokój: 2, telefon: 622 03 84

Centrum Usług Wspólnych
dyrektor: **Monika Biskup-Wiśniowska**,
ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 13, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 25, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna
dyrektor: **Celina Pajda**, telefon: 650 55 02

Pogotowie wodno - kanalizacyjne
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:
20 1240 2571 1111 0000 3342 2789

Opłata za odpady komunalne:
80 1240 1792 1111 0010 9900 2009

„Złote Gody”

4 września br. w sali ślubów Urzędu Miasta Jarosławia odbyła się uroczystość wręczenia medali za „Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Złote Gody obchodziło dziewięć par, w tym jedna z terenu Gminy Pawłosiów. Dopełnieniem ceremonii były serdeczne gratulacje, kwiaty oraz okolicznościowe upominki. Szanownym Jubilatom życzymy wszystkiego co najlepsze, długich i pogodnych lat życia oraz świętowania w zdrowiu i szczęściu kolejnych rocznic i jubileuszy.



Jubileusz 10-lecia działalności Autonomicznego Zrzeszenia Combat Aikido

18 lipca br. w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie odbyło się spotkanie z okazji jubileuszu 10-lecia działalności Autonomicznego Zrzeszenia Combat Aikido na terenie Gminy Pawłosiów. Doceniając trud zdobytych zwycięstw, Wójt Gminy złożył serdeczne gratulacje i wyrazy uznania za zaangażowanie i zdobyte osiągnięcia w sztuce walki jaką jest aikido.

Młodzi adepci, którzy trenują japońską sztukę walki, kształtują swoją osobowość, uczą się zrozumienia drugiej osoby, empatii oraz szeroko rozumianej tolerancji.

Podczas tego wydarzenia zostały wręczone symboliczne upominki i podziękowania za ciężką pracę oraz reprezentowanie Gminy Pawłosiów nie tylko w lokalnym środowisku, ale także na szczeblu krajowym i międzynarodowym.

Słowa pełne uznania i szacunku zostały skierowane także do Instruktorów sztuk walki sekcji Pawłosiów, którzy zaszczepili wśród dzieci i młodzieży zamiłowanie do szlachetnej i wartościowej sztuki samoobrony. Oddanie i ciężka praca włożona w wychowanie młodego pokolenia owocuje sukcesami zawodników i jest powodem do dumy dla naszej społeczności lokalnej.

Szkoleniowcy w imieniu własnym i zawodników podziękowali Wójtowi Gminy Mariuszowi Reń za wieloletnią owocną współpracę, stworzenie odpowiednich warunków lokalowych oraz wsparcie finansowe.



Budowa oświetlenia terenu komunalnego na Widnej Górze

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa i estetyki, oświetlony został teren nieruchomości komunalnej na Widnej Górze, gdzie znajduje się plac zabaw, siłownia terenowa i altana. Zainstalowane zostały

trzy słupy oświetleniowe z podwójnymi wysięgnikami oraz wewnętrzna instalacja elektryczna altany. Koszt przedsięwzięcia prawie 20.000 PLN.

Remont bieżący dróg gminnych

Zakończono drugi etap prac związanych z bieżącym remontem dróg gminnych. Remont cząstkowy nawierzchni obejmował drogę „Ścieżki”, ul. Leśną, ul. Osiedlową, polegał na uzupełnieniu ubytków kruszywami łamanymi. Zamontowane zostały też znaki drogowe oraz urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Remont drogi gminnej w Szczytnej

W sierpniu br. został wykonany remont wewnętrznej drogi gminnej na dz. ew. nr 1/20. W ramach prac została wzmocniona podbudowa z kruszyw łamanych, wykonano nowy przepust ze ściankami czołowymi oraz nawierzchnię z emulsji asfaltowej, stabilizowanej grysami kamiennymi. Koszt remontu wyniósł 48.500 PLN.



Remont dachu na budynku SUW w Wierzbnej

Na początku września br. zakończono prace związane z remontem pokrycia dachowego na budynku Stacji Uzdatniania Wody w Wierzbnej. W ramach zadania wykonano pokrycie z papy na gorąco, zamontowane

zostały nowe obróbki blacharskie z rynnami dachowymi i rurami spustowymi oraz instalacja odgromowa budynku. Koszt zadania wyniósł ponad 55.000 PLN.

Rewitalizacja kompleksu sportowo - rekreacyjnego



Podkarpacki Program Odnowy Wsi
na lata 2021-2025

W ramach zadania pn.: „Prace modernizacyjne altany tanecznej w Tywoni” realizowany jest kolejny etap rewitalizacji. Gmina Pawłosiów otrzymała na ten cel środki z Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025, w kwocie 10 600,00 zł. Realizacja operacji przyczyni się do osiągnięcia założonych celów takich jak: - zaspokajanie potrzeb społeczno-kulturalnych, rekreacyjnych i edukacyjnych mieszkańców oraz modernizowanie przestrzeni wiejskiej. Przedsięwzięcie jest wyjściem naprzeciw oczekiwaniom lokalnej społeczności zdefiniowanym w Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Tywonia. Zakończenie prac przewidywane jest na II dekadę października.



Pozostałe przedsięwzięcia

W Cieszacinie Wielkim wykonany został remont odwodnienia nieruchomości komunalnej. Powstał nowy odcinek kanalizacji deszczowej wraz ze studniami, co poprawi odprowadzenie wód

opadowych i roztopowych. Zakupione zostały ławki i kosze do zainstalowania w ciągu drogi powiatowej Jarosław - Pawłosiów.

Świadczenia rodzinne – nowy okres zasiłkowy 2024/2025

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiovie informuje, że od dnia 2024-11-01 rozpocznie się nowy okres zasiłkowy (2024/2025) przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych. Nabór wniosków trwa już od 2024-07-01.

Głównym kryterium przyznawania świadczeń rodzinnych jest wysokość dochodów przypadających w przeliczeniu na członka rodziny lub dochód osoby uczącej się, stanowiących podstawę do ubiegania się o świadczenia. W okresie zasiłkowym 2024/2025 podstawę stanowi dochód za 2023 rok. Jeżeli w 2023 roku lub po tym roku nastąpiła utrata bądź uzyskanie dochodu, wówczas sytuacja dochodowa rodziny jest weryfikowana na dzień ustalania prawa do świadczeń rodzinnych, z uwzględnieniem zaistniałych zmian w dochodzie rodziny.

W okresie zasiłkowym trwającym od 2024-11-01 do 2025-10-31 zasiłek rodzinny wraz z dodatkami przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł. W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności – 764,00 zł na osobę. Nie uległy zmianie zasady ustalania prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego w przypadku nieznacznego przekroczenia kryterium dochodowego określone w art. 5 ust. 3a

ustawy o świadczeniach rodzinnych, czyli tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. Rodziny, które przekroczyły próg dochodowy nie tracą szansy na prawo do zasiłku rodzinnego z dodatkami. Dzięki zastosowaniu zasady określonej w art. 5 ust. 3a ustawy, tj. „złotówka za złotówkę” ich świadczenia będą stopniowo obniżane wraz ze wzrostem dochodów rodziny. Za każde przekroczenie progu o 1,00 zł, łączna kwota świadczeń przysługujących rodzinie będzie pomniejszana o 1,00 zł. Minimalna kwota świadczeń, która może być wypłacona to 20,00 zł.

Wszystkim zasiłkobiorcom pobierającym świadczenia w trwającym jeszcze okresie zasiłkowym, którzy do tej pory nie złożyli wniosku o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy przypominamy, że cały czas mogą składać wnioski wraz z wymaganą dokumentacją w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiovie w tradycyjnej papierowej formie lub wysłać wniosek elektronicznie.

Formularze wniosków oraz oświadczeń niezbędnych do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych dostępne są w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiovie – pokój Nr 14 w budynku Urzędu Gminy Pawłosiów lub na stronie internetowej Urzędu Gminy Pawłosiów w zakładce „Dla mieszkańca/ Druki”. Informacje na temat świadczeń rodzinnych oraz niezbędnych dokumentów, udzielane są również telefonicznie – 16 622 03 64.



Przedłużenie ważności orzeczeń o niepełnosprawności

W dniu 3 sierpnia br. weszła w życie nowelizacja ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, mająca na celu zapewnienie ciągłości statusu osoby niepełnosprawnej do czasu wydania nowego dokumentu, posiadaczom orzeczeń o niepełnosprawności bądź o stopniu niepełnosprawności, które miały wygasnąć 30 września br.

Nowe przepisy przewidują, że orzeczenia o niepełnosprawności albo stopniu niepełnosprawności, które miały wygasnąć 30 września 2024 r. zostaną przedłużone, pod warunkiem złożenia odpowiedniego wniosku, tj. wniosku o ponowne wydanie orzeczenia o niepełnosprawności albo stopniu niepełnosprawności przed upływem ważności aktualnego orzeczenia.

Nowelizacja ustawy umożliwi również składanie wniosków o nowe orzeczenie dwa miesiące przed datą wygaśnięcia aktualnego orzeczenia (wcześniej było to 30 dni), a w przypadku dzieci (osób poniżej 16 roku życia), które będą ubiegały się o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności, nawet trzy miesiące przed wygaśnięciem aktualnego orzeczenia.

W przypadku złożenia przez osobę niepełnosprawną wniosku o wydanie nowego orzeczenia o niepełnosprawności albo stopniu niepełnosprawności w okresie ważności odpowiednio ustalającego niepełnosprawność albo stopień niepełnosprawności wydanego na czas określony, ważność obowiązującego orzeczenia zostanie na mocy nowych przepisów przedłużona do momentu, gdy nowe orzeczenie stanie się ostateczne, nie dłużej jednak niż do ostatniego dnia szóstego miesiąca po upływie daty ważności wskazanej w pierwotnym orzeczeniu. Orzeczenia o niepełnosprawności wydane dzieciom w wieku do ukończenia 16 roku życia, zachowują ważność nie dłużej niż do dnia ukończenia 16 roku życia przez osobę posiadającą orzeczenie o niepełnosprawności.

W ramach nowelizacji ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, uregulowano także kwestię przedłużenia ważności kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych. Zgodnie z nowymi przepisami, karty parkingowe, których termin ważności upływa 30 września 2024 r. lub przed tą datą, zachowają ważność do 31 marca 2025 r.

Ustawa z dnia 24 lipca 2024 r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, nie zawiera regulacji analogicznych do tych, które zawierała np. ustawa z dnia 19 grudnia 2023 r. o szczególnych rozwiązaniach w celu zachowania ważności niektórych orzeczeń o niepełnosprawności oraz orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, przewidujących przedłużanie z urzędu przez organy właściwe prawa do uzależnionych od niepełnosprawności: świadczeń rodzinnych, zasiłku dla opiekuna oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Oznacza to, że wszystkie osoby zainteresowane otrzymaniem po 30 września 2024 r. ww. świadczeń uzależnionych od niepełnosprawności powinny złożyć w organie właściwym (tj. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie) wnioski o dane świadczenie po uzyskaniu nowego orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności albo nie mając nowego orzeczenia - z zaświadczeniem, wydanym przez Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, określającym termin ważności dotychczasowego orzeczenia. Przyznawanie ww. świadczeń uzależnionych od niepełnosprawności na podstawie znowelizowanych przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych będzie dokonywane co do zasady na wniosek strony, a nie z urzędu.

Wakacyjne wspomnienia...

W okresie wakacyjnym w dziesięciu sołectwach Gminy Pawłosiów odbyły się pikniki zorganizowane przez Wójta, Gminny Ośrodek Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem. Pogoda dopisała, co zachęciło uczestników do wspólnej zabawy na świeżym powietrzu. Wydarzeniu towarzyszyło wiele atrakcji: gry i zabawy, muzyka, stoiska gastronomiczne, dmuchany plac zabaw, tory przeszkód, przeciąganie liny, malowanie twarzy, bańki mydlane, warsztaty plastyczne oraz strzelanie z łuku.



Dla małych kinomanów animatorzy przygotowali seans filmowy pod chmurką. Były to dni pełne radości, zabawy, uśmiechu i niezapomnianych wrażeń. Na przełomie lipca i sierpnia dzieci z terenu Gminy Pawłosiów mogły realizować swoje pasje i zainteresowania podczas półkolonii zorganizowanej przez Wójta Gminy Pawłosiów i Gminny Ośrodek Kultury. Animatorzy przygotowali bogaty i zróżnicowany program zapewniający atrakcje ruchowe, zręcznościowe, manualne tj.: gry sportowe, ćwiczenia integracyjne, warsztaty kreatywne, zajęcia edukacyjne, dmuchany plac zabaw. W trakcie tygodniowego turnusu uczestnicy zwiedzili zabytkową starówkę w Przemyślu oraz kompleks sportowo rekreacyjny z basenem, zjeżdżalniami, wodnym i suchym placem zabaw dla dzieci oraz ogrodem sensorycznym w Hadlach Szklarskich. Dwie wycieczki były wyjątkową frajdą dla półkolonistów. Wspólnie spędzony czas, był nie tylko zabawą, sprzyjał nawiązywaniu kontaktów i budowaniu pozytywnych relacji.



Wakacyjne warsztaty

Przy wsparciu Wójta Gminy Pawłosiów Mariusza Reń, Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiu zorganizowała wiele ciekawych, wakacyjnych warsztatów cieszących się ogromnym zainteresowaniem. W lipcu odbyły się zajęcia plastyczne metodą scrapbookingu. Na bazie tekturowych ramek przy użyciu farb, kolorowych papierów, naklejek, muszelek, piasku i innych materiałów plastycznych, dzieci ozdobiły ramki na wybrane, pamiątkowe zdjęcie z wakacji. Kolejne prace były okazją do własnoręcznego wykonania musujących kul do kąpiel. W procesie tworzenia wykorzystano naturalne składniki, takie jak: soda oczyszczona, kwasek cytrynowy, oliwa, cukier waniliowy oraz mleko w proszku. Starannie uformowane kule zostały umieszczone w papierowych foremkach, a następnie ozdobione kolorowymi kryształkami soli, co dodało im wyjątkowego uroku. Gotowe kule nie tylko pięknie się prezentowały,

ale także stanowiły doskonały, pachnący dodatek do kąpiel. Wśród młodzieży i dorosłych dużym zaabsorbowaniem cieszyły się warsztaty decoupage. Uczestnicy za pomocą farb akrylowych, papieru klasycznego i deski malarskiej wykonali pracę 3 D. Obraz przedstawiał portret fantazyjnej dziewczyny. Artyści według własnego pomysłu ozdabiali wizerunek na płótnie i stworzyli piękne dzieła. Eko warsztaty artystyczne (torba na książki) miały miejsce w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiu oraz jej filiach w Cieszacinie Wielkim i w Wierzbnej. Uczestnicy mieli okazję stworzyć własne, unikalne torby na książki, malując na materiałowych powierzchniach wybrane przez siebie wzory przy użyciu specjalnych farb do tkanin. Kolorowe i oryginalne ilustracje zdobiły eko torby, które teraz mogą służyć jako praktyczne, wielorazowe akcesoria na książki i inne drobiazgi.

Święto Plonów w Gminie Pawłosiów

W ostatnią niedzielę sierpnia w Cieszacinie Wielkim wspólnie celebrowaliśmy Gminne Święto Plonów. Uroczystości dożynkowe zainaugurowała Msza święta dziękczynna w intencji rolników, koncelebrowana przez ks. proboszcza Tomasza Ruchała, ks. Proboszcza Tadeusza Urbana, ks. proboszcza Wiesława Dziwik. W uroczystej oprawie liturgii uczestniczyli przedstawiciele sołectw wraz z delegacjami wieńcowymi. Po nabożeństwie korowód dożynkowy prowadzony przez Kapelę „Swojaki” przeszedł na barwnie ustrojony stadion, gdzie miało miejsce powitanie gości, w tym przedstawicieli rady gminy i powiatu, służb mundurowych, samorządu, instytucji rolniczych, lokalnych przedsiębiorców oraz wszystkich przybyłych mieszkańców.



Szczególne słowa Wójta Gminy Pawłosiów skierował do rolników, dziękując im za trud całorocznej, wymagającej pracy, której owocem są produkty gromadzone na naszych stołach. Następnie uroczyste przekazany przez starostów, Angelikę Maślanka i Mariusza Mac, Gospodarzowi dożynek Mariuszowi Reń poświęcony chleb został podzielony wśród uczestników wydarzenia. Ważnym punktem programu, zakorzenionym w tradycji ludowej była prezentacja misternie wykonanych wieńców dożynkowych. W tym roku swoje niepowtarzalne dzieła wplecione

z tegorocznych zbóż zaprezentowali wieńczarze i wieńczarki z 10 sołectw. Całemu wydarzeniu towarzyszyła oprawa artystyczna przygotowana przez Stowarzyszenie Folklorystyczne „Pawłosiowianie”, Zespół Pieśni Biesiadnej „Wierzbianie” oraz kapelę „Swojaki”. W ludowym klimacie wystąpił też Gminy Zespół Wokalny „Wyśpiewani”. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci i młodzieży. Na najmłodszych czekały kolorowe dmuchańce, warsztaty oraz przestrzenne aranżacje dożynkowe, na tle których można było wykonać niepowtarzalne, pamiątkowe zdjęcia. Gościli również przedstawiciele z Podkarpackiego Centrum Nauki „Łukasiewicz”, Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Stowarzyszenia Miłośników Koni „Arabian”, Stowarzyszenia Autonomiczne Zrzeszenie Combat Aikido, policjanci z Komendy Powiatowej w Jarosławiu, żołnierze z 202 Batalionu Obrony Pogranicza, hodowcy ptaków ozdobnych, animatorzy firmy BartFun, druhowie OSP z Cieszacina Wielkiego. Swoją dorobek kulturalny zaprezentowali goście z Zamościa, zespół Hetmańskich Sarmatów: Lolek Orkiestra. Regionalne potrawy serwowały Koła Gospodyń Wiejskich oraz Podkarpacka Izba Rolnicza.



Święto Lotników

85 lat temu nad Pawłosiowem, doszło do nierównej walki powietrznej dwóch niemieckich myśliwców z polskim samolotem bombowym typu Łoś. W wyniku walki nasz samolot został zestrzelony. Śmierć poniosło dwóch lotników, a dwóch uratowało się wyskakując na spadochronach z płonącej maszyny. Uroczystość upamiętniająca to tragiczne wydarzenie odbyła się 8 września br. Jej organizatorem był Wójt Gminy Pawłosiów. W obchodach rocznicowych wzięli udział: Poseł na Sejm RP Pani Anna Schmidt, dyrektor biura Posła na Sejm RP Tadeusza Chrzana Pani Monika Romaniec, przedstawiciele służb mundurowych Policji, Wojska i Państwowej Straży Pożarnej, przedstawiciele władz samorządowych Gminy Pawłosiów i Powiatu Jarosławskiego, sołtysi, harcerze oraz delegacje wielu stowarzyszeń i organizacji społecznych.



Swoją obecnością zaszczytili również miłośnicy lotnictwa Podkarpacia z siedzibą Fort nr 8 w Łętowni. Szczególnym gościem niedzielnych obchodów



była wnuczka, siostry lotnika śp. por. Edmunda Mrozowskiego Pani Larysa Karpińska - Jettka. Msza święta w intencji żołnierzy września 1939 r., zainaugurowała tegoroczne obchody Święta Lotników. Druga część uroczystości miała miejsce przy grobie poległych lotników na cmentarzu komunalnym w Maleniskach, przy udziale orkiestry dętej, sztandarów i kompanii honorowej 21 Dywizjonu Artylerii Przeciwlotniczej im. gen. dyw. Józefa Zająca w Jarosławiu. Po komendzie dowódcy został odegrany Hymn Narodowy. Następnie odbył się apel poległych i salwa honorowa. Przybyłe delegacje złożyły kwiaty na grobie poległych. Podczas trwania apelu nad mogiłą lotników miał miejsce symboliczny przelot samolotu. Na zakończenie uroczystości Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń podziękował wszystkim przybyłym na uroczystość, gdyż „Święto Lotników” jest ważnym, patriotycznym wydarzeniem oraz doskonałą żywą lekcją historii.





Aktywnie w Centrum Aktywności Lokalnej

Zgodnie z założeniami Centrum Aktywności Lokalnej jest przestrzenią do realizacji potrzeb lokalnej społeczności w zakresie atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu. Obiekt zapewnia możliwość spotkań grupom formalnym i nieformalnym, występującym z inicjatywami programów edukacyjnych, kulturalnych i sportowych, zmierzających do integracji mieszkańców. W ofercie centrum znajdują się między innymi bezpłatne ćwiczenia ruchowe fitness.

Ciesząc się dużą popularnością zajęcia są adresowane do wszystkich bez względu na wiek czy stopień zaawansowania. Zapraszamy do śledzenia stron internetowych Urzędu Gminy Pawłosiów, Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej na których sukcesywnie pojawiają się informacje o aktualnych i planowanych formach aktywności dedykowanych dzieciom, młodzieży i dorosłym mieszkańcom gminy.



Na zawsze zostaną w naszej pamięci

20 września w Kidałowicach osłonięto dwie tablice upamiętniające mieszkańców wsi, którzy zostali zamordowani przez NKWD w latach 1939 – 1940 i podczas niemieckiej pacyfikacji wsi w dniu 27 czerwca 1943 r. W uroczystości udział wzięli: Poseł na Sejm RP Tadeusz Chrzan, Poseł na Sejm RP Andrzej Zapałowski, Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego Anna Huk, Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięi Narodowej w Rzeszowie Dariusz Iwaneczko, przedstawiciele służb mundurowych Policji, Wojska i Państwowej Straży Pożarnej, przedstawiciele władz samorządowych i Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Pawłosiów, sołtysi, delegacje fundacji, stowarzyszeń i organizacji społecznych. Nie zabrakło również społeczności szkolnej oraz mieszkańców Kidałowic. Liczną grupę stanowili członkowie rodzin osób upamiętnionych. Ceremonia odbyła się z udziałem pocztów sztandarowych, Wojskowej Asysty Honorowej i orkiestry dętej „Laudate Dominum”. Tablice odsłoniли członkowie rodzin pomordowanych, Teresa Duda, Lucy Gurerro oraz Edward Gil w asyście parlamentarzystów, władz Urzędu Marszałkowskiego, władz Gminy Pawłosiów i przedstawiciele Oddziału Instytutu Pamięi Narodowej w Rzeszowie. Modlitwę w intencji pomordowanych odprawił ks. Proboszcz Maciej Kandefer. Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń dziękując, podkreślił rolę mieszkańców Kidałowic przy organizacji upamiętnienia ofiar okupacji sowieckiej i niemieckiej. Szczególne słowa skierował również do przedstawiciele Instytutu Pamięi Narodowej - fundatora odsłanianych tablic.



Dzień adaptacyjny w przedszkolu

28 sierpnia br. w Szkole Podstawowej w Cieszacinie Wielkim odbyły się zajęcia w ramach procesu adaptacyjnego. Głównym ich celem było zniwelowanie stresu u nowo przybyłych dzieci, związanego z adaptacją do warunków, jakie panują w przedszkolu. Zajęcia odbywały się w dwóch salach

pod opieką nauczycieli. Tego typu spotkania prowadzone są od dwóch lat i cieszą się dużym zainteresowaniem. Podczas zajęć uczniowie samodzielnie lub z rodzicami poznawali nowe środowisko.



Wakacyjny dyżur

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Wierzbnej zakończył się wakacyjny dyżur. Placówka przez cały sierpień gościła dzieci w wieku przedszkolnym, które na co dzień uczęszczają do oddziałów przedszkolnych w Wierzbnej oraz w Tywoni i Ożańsku. Przedszkolaki brały udział

w zabawach badawczych, integracyjnych oraz sportowych. Maluchy doskonaliły również swoje umiejętności bawiąc się w kucharzy. Różnorodność zajęć sprawiła, że mimo wakacyjnych dni, dzieci z zapałem wędrowały do szkoły.



Narodowe Czytanie

W dniu 5 września br. uczniowie klas 4 - 8, edukacji wczesnoszkolnej i oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Wierzbnej wzięli udział w akcji Narodowego Czytania. To wyjątkowe wydarzenie, organizowane corocznie na szczeblu narodowym ma na celu promowanie czytelnictwa oraz polskiej literatury. Podczas tegorocznej edycji odczytywano wybrane fragmenty „Kordiana” autorstwa Juliusza Słowackiego,

natomiast młodszy uczniowie przygotowali utwory z kanonu polskiej literatury dziecięcej. Wspólne czytanie było niezapomnianym wydarzeniem i sprawiło, że uczestnicy jeszcze bardziej docenili polskie utwory i dziedzictwo kulturowe. Dzięki takim inicjatywom kolejne pokolenia mogą poznawać ważne dzieła literackie, które kształtują naszą tożsamość narodową.



Zapraszamy na warsztaty lepienia z modeliny



Zwierzątka z zoo



Zwierzątka morskie



Zwierzątka z farmy



Zwierzątka leśne